2021年9月27日

各  位

会 社 名  あすか製薬ホールディングス株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 山口 隆

（コード番号  4886 東証第一部）
問い合わせ先 グループ経営企画部長 小林 秀昭

（TEL．03-5484-8366）

2022 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

あすか製薬ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、以下「当社」）は、2021 年 5 月 11 日

に公表した 2022 年 3 月期通期連結業績予想について、本日開催の取締役会で下記のとおり修正する

ことを決議いたしましたためお知らせいたします。

1. 業績予想の修正

(1) 2022 年 3 月期通期連結業績予想数値（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

通期業績予想
（A）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

52,000 1,500 1,500 800 29.33
今回の修正予想

（B） 54,500 3,500 3,600 △ 2,600 △ 91.62

増減額
（B-A） 2,500 2,000 2,100 △ 3,400 △ 120.95

増減率（%） 4.8 133.3 140.0 - -

（参考）前期実績
2021年3月期 55,181 3,609 3,092 2,713 95.72

当社は 2021 年 4 月 1 日にあすか製薬の単独株式移転により設立されたため、2021 年 3 月期実績

はあすか製薬として公表した数値であります。

(2) 修正の理由

 売上高については新型コロナウイルス感染症の終息が見えない環境下においても、主力の医療用

医薬品事業を中心に堅調に推移しており、前回公表を上回る見込みです。また利益面についても、

売上高の増加に伴う売上総利益の増加および事業活動の効率化等の取り組みによる費用削減によ

り、営業利益、経常利益ともに前回公表から大幅に増加する業績予想に修正いたします。

一方で本日公表しました「CDB-2914 承認申請取り下げに伴う特別損失計上のお知らせ」に記載

のとおり、特別損失を 2022 年 3 月期第 2 四半期に計上予定であるため、親会社株主に帰属する当

期純利益については、当期純損失となる見込みに修正いたします。

（注）上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値とは異なる場合が

あります。
以 上